
diário oficial Nº 35.058   27Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 729/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/172131
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora LUCYETE PINHEIRO CHADA, cargo: Enfermei-
ra, matrícula nº57193614/2, Fone:(91) 4009-2205, E-mail: lucyete.cha-
da@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL DO CONTRA-
TO nº 185/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 010/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 34.175.735/0001-78, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
SISTEMAS DE POSICIONAMENTO CIRURGICO
II - DESIGNAR para FISCAL SUBSTITUTO indicamos o servidor WALTER DE 
LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: Gerente GSUP, Matrícula: 5957402/2, 
Telefone: (91) 4009-2244,
Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente/FSCMP, em exercício

Protocolo: 832591
PORTARIA Nº 718/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/157274
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, matrícula: 5854075-
1/2, cargo: Coordenador de Equipamentos, lotado na Gerência de Es-
trutura Física Funcional e Patrimônio – GEFF, Telefone (91) 4009-2305, 
E-mail: marcelo.miranda@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 195/2022/FSCMP, oriundo do PE 027/2022/FS-
CMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com 
a empresa BZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 41.278.336/0001-
06, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA MÁQUINAS DE OS-
MOSE REVERSA PORTÁTIL.
II - DESIGNAR o servidor RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS RODRI-
GUES, Matrícula: 57234003/1, cargo: Assistente Administrativo, Lotado 
na Gerência de Estrutura Física Funcional e Patrimônio – GEFF, Telefone 
(91)4009-2305, E-mail: raphael.rodrigues@santacasa.pa.gov.br, para na 
ausência do titular, exercerem o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE, em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 832305
PORTARIA Nº 716/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/157274
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, matrícula: 
5854075-1/2, cargo: Coordenador de Equipamentos, lotado na Gerência 
de Estrutura Física Funcional e Patrimônio – GEFF, Telefone (91) 4009-
2305, E-mail: marcelo.miranda@santacasa.pa.gov.br, para exercer o en-
cargo de Fiscal do Contrato nº 193/2022/FSCMP, oriundo do PE 027/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, CNPJ: 29.187.032/0001-
20, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA MÁQUINAS DE OS-
MOSE REVERSA PORTÁTIL.
II - DESIGNAR o servidor RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS RODRI-
GUES, Matrícula: 57234003/1, cargo: Assistente Administrativo, Lotado 
na Gerência de Estrutura Física Funcional e Patrimônio – GEFF, Telefone 
(91)4009-2305, E-mail: raphael.rodrigues@santacasa.pa.gov.br, para na 
ausência do titular, exercerem o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE, em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 832300
PORTARIA Nº 717/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/157274

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, matrícula: 
5854075-1/2, cargo: Coordenador de Equipamentos, lotado na Gerência 
de Estrutura Física Funcional e Patrimônio – GEFF, Telefone (91) 4009-
2305, E-mail: marcelo.miranda@santacasa.pa.gov.br, para exercer o en-
cargo de Fiscal do Contrato nº 194/2022/FSCMP, oriundo do PE 027/2022/FS-
CMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a 
empresa PRÓTONS BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA TRATAMENTO 
DE ÁGUA LTDA, CNPJ: 31.765.131/0001-93, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE FILTROS PARA MÁQUINAS DE OSMOSE REVERSA PORTÁTIL.
II - DESIGNAR o servidor RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS RODRI-
GUES, Matrícula: 57234003/1, cargo: Assistente Administrativo, Lotado 
na Gerência de Estrutura Física Funcional e Patrimônio – GEFF, Telefone 
(91)4009-2305, E-mail: raphael.rodrigues@santacasa.pa.gov.br, para na 
ausência do titular, exercerem o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE, em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 832301
PORTARIA nº 720/2022 – GABP/FSCMP
AO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 528/2022 - CPAD/PRES/FSCMP, 01 
de junho de 2022, publicada no DOE nº 34.996 de 06 de junho de 2022, que 
trata de abertura de Processo Administrativo Disciplinar n° 2019/236028
CONSIDERANDO que nos autos do processo supramencionado verificou-se 
a necessidade de aguardar a setença transitada e julgada do processo de 
número 0022495-71.2019.8.140401 ,que está tramitando na esfera penal;
CONSIDERANDO os termos constantes do Memorando nº 227/2022 – 
CPAD/PRES/FSCMP, de 25 de julho de 2022, que trata de solicitação de sus-
pensão do prazo para o término dos trabalhos da Comissão processante;
RESOLVE:
I – SUSPENDER o prazo para conclusão do Processo Administrativo Disci-
plinar nº 2019/236028, até a data de apresentação do resultado da seten-
ça transitada e julgada na esfera penal.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 25 de julho de 2022.
Dr. Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP.

Protocolo: 832742

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 194/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto:AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA MÁQUINAS DE OSMOSE REVERSA PORTÁTIL
Valor: R$1.680,00
Data de Assinatura: 22/07/2022
Vigência: 22/07/2022 a 22/07/2023
PE 027/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/157274
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos 
superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: PROTONS BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA TRATA-
MENTO DE ÁGUA LTDA; CNPJ/MF n.º 31.765.131/0001-93
Endereço: Rua Rio Marialva , nº 451, Emiliano Perneta, Pinhais/PR, CEP: 
83.324-197, Telefone: (41) 3205-9642, 99871-8829
Ordenador: TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 832296
CONTRATO: 195/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto:AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA MÁQUINAS DE OSMOSE REVERSA 
PORTÁTIL
Valor: R$12.899,20
Data de Assinatura: 22/07/2022
Vigência: 22/07/2022 a 22/07/2023
PE 027/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/157274
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos 
superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: BZ COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI-ME; CNPJ/MF n.º 41.278.336/0001-06
Endereço: Av. Magalhães Barata 262- Bengui, Belém/Pará, CEP: 66.630-040
Telefone: (91)3225-3203, 99372-0779, 98218-4438
Ordenador: TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 832298
CONTRATO: 193/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA MÁQUINAS DE OSMOSE REVERSA PORTÁTIL
Valor: R$19.000,00
Data de Assinatura: 22/07/2022
Vigência: 22/07/2022 a 22/07/2023


